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Miten on pyhäkoulu sllntllwa toimeen?
Hywin järjestetyn pyhäkoulun suurta hyö-

tyä tuskin kukaan kristillismielinen ihminen
kieltää. Mutta moni pyhäkoulun ystäwistä
näkee kuitenkin sen toimeen saamisen hywinkin
muikeaksi. Syystä siis woidaan miettiä:
„Pyhäkoulut omat todellakin suuresti hyödyl-
lisiä, niissä pidetään lapset pyhäpäiwin Ju-
malan Sanan miljelemisessä, josta on suurisiunaus, niitten kautta lapset estetään monesta
pahuudesta pyhäpäiwiuä ja heidän sydämiinsä
istutetaan hywiä siemeniä, joista woi paljon
hywäii tulewllisuudessll kaswaa, niitten kautta
saatetaan lapsia wiljelemään arkipäiwinäkin
kirjaa, kun heidän läksyjänsä aina pyhäpäi-
winä koulussa kuulustellaan, ja sen kautta
ylläpidetään lukutaitoa kausassa; ne tuottamat
wielä sen hywän mukanansa, että lapset op-
pimat rukoilemaan ja Jumalan Sanaa miet-
timään; mutta niitten toimeen saaminen on
waiteata. Sopima kouluhuone on marsin
tarpeellinen pyhäkoululle. Kuka antaa huo-neensa siihen tarkoitukseen? Talwen aikana
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owllt piimät lyhyet, tarwitaan sentähden wll-
loa, kuka sen hankkii? Onko toiwoa, että jo-
kaisessa kyläkunnassa on ihmisia, jotka ilman
maksoa osoittamat tätä uhraawaisuutta pyhä-
koulun hywäksi? Jos niitäkin olisi olemassa,
kuka saa rohkeutta ensiksi panna alkuun Pyhä-
koulua huoneessansa pelkäämättä naapuriensa
pilantekoa? Mutta huone ei wielä koulua
tee, tarwitaan koulunftitäjä, tarwitaan opet-
taja eli opettajia, joilla on halua, kykyä ja
taitoa, Opetustoimesta on suuri edeswas-
taus. Kuka rohkenee tähän toimeen ryhtyä?
Kelwollisuuteen waaditaan paitsi halua ja
harrastusta asialle myöskin erityistä opettaja-
kykyä sekä taitoa opettamiseen. Mistä saa-
daan kelwollisia pyhäkoulun opettajia? Sopi-
wia opettajia puuttuu. „Opettaja koulun te-
kee", erittäinkin pyhäkoulun. Jos joku kris-
tillismielinen henkilö kansan seasta tahtoisikin
rumeta pyhäkoulun opettajaksi, niin ei hänsaa tarpeiksi kannatusta lasten wanhemmilta,
sillä he ajattelewat, ettei koulunkäymätön ky-
kene kelwollisesti opettamaan. Kun ei pyhä-
koulutoimesta makseta mitään palkkaa, niin
ei siihen se rupea, jolla ei halua ole, maikka
kykyä olisikin. Waikeata on myöskin yhden
henkilön sitoutua yksinänsä koulua pitämään,
sillä hänelle ei jää mitään wapautta Pyhäu
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iltapäiwäksi silloinkaan, kun hän tarwitsisi
wllpautta. Epäsäännöllinen koulunpito taas
tuottaa koululle wahinkoa, sillä sen kautta
lapsetkin oppimat epäsäännöllisyyteen, jotta he
rupeamat jäämään pois koulusta. Nämät
arweluttawat wastukset omat nyt pyhäkou-
lujen toimeen saamiselle suureksi esteeksi, nä-
mät tekemät pyhäkoulun perustamisen ja woi-
massll pysymisen monissa paikoin marsin
mahdottomaksi".

Hartllimmatkinkehoitukset pyhäkoulutoimeen
ja suurin harrastus näitten koulujen eteen
raukeamat tyhjään noitten käytännöllisten Mas-
tusten ja esteitten tähden, jotka nuot mietteet
ilmaisemat.

Owatko nuot esteet marsin woittamatto-
mia? Eikö mitään 'keinoja woida keksiä niitten
poistamiseksi? Sitä tulee meidän tntkia.
Meidän uskomme on, että todellinen rakkaus
asiaan woittaa kaikki esteet. Rakkaus te-
kee ihmisen toimeliaaksi, kestäwäiseksi ja kekse-
liääksi. Tointa, kestäwyyttä ja kekseliäisyyttä
tarwitaan pyhäkouluasiassa. Mutta ennen
kaikkea muuta tarwitaan rakkautta asialle.
Rakkaus sille taas syntyy, kun opitaan hywin
käsittämään pyhäkoulujen suurta merkitystä.
Tätä pyhäkoulujen suurta merkitystä tah-
domme lyhyesti tarkastaa.
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Pyhäkoulujen merkitys on monipuolinen,
Ne ylläpitämät uskonnollista hartautta

kyläkunnissa, ne owat hartauskokouksia Pyhä-
päiwinä ja waikuttawllt sen kautta suurta
siunausta meidän aikakautenamme, jolloin koti-
hartaus laiminlyödään monessa kodissa. Ne
korwaawat siis monessa suhteessa kotihartau-
deu puutetta ja waiknttawat suuresti kotihar-
tauden elpymiseksi. Mutta maikka tunnus-
tamme kernaasti, että kuitenkin kotia on ole-
massa, joissa wielä totihartautta harjoitetaan-
kin, niin tiedämme sellaisiakin kotia olewan,
joissa ei totihartautta ole. Me woimme
arwatll, miten sellaisten wanhempien lapset,
jotka eiwät näe kodeissansa Jumalan Sanaa
wiljeltäwän, jäämät wieraiksi sille elämälle,
jonka suloutta uskowainen saa maistaa Ju-
malan Sanasta. Nuot kurjat lapset jääwät
ilman kristillistä kaswatusta. Waikea on
„lasten ystäwän" mennä kuhunkin kotiin tut-
kimaan, miten lapsia kussakin kaswatetaan.
Warsin hyödytöntä on „sielnnpaimenen" wa-
roitella lapsia, joista eiwät wanhemmat ym-
märrä huolta pitää, kun eiwät itsekään le-
susta Kristusta tunne. Tuo perhekunnan
oloihin sekaantuminen woi olla warsin sopi-
matontakin ei wain kristillismieliselle lasten
ystäwälle, mutta wielä sieluupaimenellekiu.
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Parempi on, että perhekunnat jätetään rau-
haan ja Jumalan huostaan rajoittamatta
niitten wllpautta ja häiritsemättä hywää sopua
kodeissa. Kristillistä elämää ei woida seu-
rakunnassa nykyaikana synnyttää suorastaan
perhekuntiin menemällä.

Mutta „toinen tie" tämän tarkoituksen
saawuttnmiseen on meille awattu pyhäkoulu-
jen kautta. Rukouksen ja Jumalan Sanan
tutkimisen kautta pyhäkouluissa tehokkaasti wai-
kutetaan hengellisen elämän syntymiseksi ja
ylläpitämiseksi kyläkunnissa. Kun erityi-
sesti lapset näissä kouluissa owat Pyhän
Hengen waikutusten alaisina, niin on toiwoa
työn suuresta menestyksestä, sillä lasten sy-
dämet owat wielä awonaisia ttmstaanottamaan
Jumalan Hengen waikutuksia pyhäkouluissa,
jota monen Näntyneemmän ei enään ole,

Useasti tapahtuu, että ne ihmiset, jotka
wanhemmalla ijällänsä kääntywät syntisestä
menostansa Jumalan puoleen, owat joskus
lapsuudessa jo saaneet lumalau Hengen wai-
kutuksia kokea, waikta he fitte owat ue un-
hottaneet ja tukahuttaneet. Mutta Jumala,
joka ei jätä alkamaa työtänsä, eikä tahdo
syntisen kuolemaa, on wihdoin wetänyt nuot
kurjat puoleensa synnistä, kuten „kekäleitä tu-
lesta". Tämä tosiasia antaa toiwoa siihen,
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että lasten sydämiin kylwetetty Inmalan Sa-
nan opetus ei hukkaan mene, waan kantaa
hedelmän aikanansa. Tuo hedelmä on
suurta siunausta tuottama hedelmä, sillä se
tuottaa siunauksen ei wain yksityisille, waan
koko kansakunnalle. Kun tätä asiaa sy-
wemmältä mietimme, niin hengessä näemme,
että pyhäkoulutöin» on warsin malttamaton
kansamme hengelliseen elämään herättämiseksi
ja saattamiseksi, on „ainoa tie" seurakunnan
uudistumiseen. Me tulemme ymmärtämään,
että ainoana keinona tosikristillisyyden woi-
maan saamiseksi seurakunnissamme on pyhä-
koulutoimi.

Tosin on Jumalan Sanan saarnaamisella
täysi-ikäisillekin suuri waikutus, kun sitä hen-
gessä ja totuudessa tehdään, mutta kuitenkin
on lapsista aina suurempi toiwo, kuin täysi-
ikäisistä. - Me tiedämme siis pyhäkouluilla
olewan suuren merkityksen siinä, että niitten
kautta woidaan saada kaswawa nuoriso Iu»
malan tuntemiseen, elämään uskoon ja to»
delliseen kristilliseen elämään. Tämä on nyt
pyhäkoulujen tärkein ja suurin merkitys, joka
yksinänsä pitäisi kehoittaman kaikkia tosikris-
tityita, jotka Jumalan waltakunnan edistymistä
ihmisten keskuudessa harrastamat, yhtymään
innolla ja toimella pyhäkoulutyöhön.
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Mutta pyhäkoululla on toinenkin hywin
tärkeä ja huomattawa puoli. Kun pyhäkou-
lussa lapsia opetetaan Jumalan Sanaa kä-
sittämään ja lukemaan, niin lukutaito kasnma
nuorisossa. llolla woimme sanoa, että
kansamme enemmistö jo osaa lukea kirjaa,
woimme sanoa, että koko kansamme jo lukee,
ja että wain Harmoja poikkeuksia on olemassa.
Sen woi Suomen papisto, joka rippikoulussa
on erityisesti tilaisuudessa kansan lukutaitoa
tarkastamaan, hywällä omalla tunnolla todis-
taa. Mutta eroitus on tehtäwä lukemisen ja
lukemisen wälillä. Hywii lukutaito on ai-
noastansa sillä, joka helposti ja hywin ym-
märtää, mitä hän lukee, ja joka ilman wai-
wllta lukee. Tämänlaatuinen hywä luku ei
wielä ole yleistä kansassamme. Syynä siihen
on, että sisäluwun opetus on melkein Yksin-omaisesti jätetty Kotiopetuksen" asiaksi. Tosinon kiertokoulujen kautta koetettu auttaa koti-
opetusta, mutta niitäkin on ollut yleisesti
hywin wiihän olemassa, tuskin yksi ainoa
koulu kolmen tuhannen hengen osaksi, jonka
tähden kiertokoulu on woinut wiipya ainoas-
tansa jonkun wiikon wuodessa kussakin paikka-
kunnassa ja siis lyhyen aikaa »vaikuttaa. Selwä
on, ettei tämä aika ole ollut riittäwä saatta-
maan lapsia hywään lukutaitoon. Tun-
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nustamme kotiopetuksen ja kiertokoulujen suu-
ren merkityksen kansamme opettamisessa luku-
taitoon. Mutta meidän täytyy sanoa, ettei
kotiopetnksella koskaan woida saawuttaa sään-
nöllistä ja hywää sisälukua, eikä kiertokou-
luillakaan niin järjestettyinä, kuin ne nyt
owat.

Kodit eiwät kaikki ole sellaisia, että niissä
lapset hywään lukutaitoon oppisiwat. Niissä
kodeissa, joissa wanhemmat osaamat itse hy-
win lukea, ja joilla on kykyä opettamiseen,
woiwat lapset oppia erinomaisen hywin luke-
maan. Mutta miten on lasten kanssa niissä
kodeissa, joissa wanhemmat eiwät itse osaa
hywin lukea eikä heillä ole opettajakykyäkään?
Lapset jääwät taitamattomuuteen, ja siteu
kulkee tuo taitamattomuus lukemisessa pol-
westa polween kuljettaen taitamattomuuden
kirousta lapsista lapsiiu. Tuo kirous woi
olla hywinkin monipuolista laatua. Monta
kotia on myöskin olemassa, joissa wanhem-
mat kyllä itse lnkea osawat, mutta jotka jos-
takin syystä laiminlyöwät lastensa lukemiseen
opettamisen. Loppupaatokseksi tästä jaa, ettei
kotiopetus riitä saattamaan kansaamme hy-
wään lukutaitoon, joka on ensimmäisenä eh-
tona kaikelle oppimiselle ja hengelliselle kehit-
tymiselle.
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Pyhäkoulut omat nyt suuresta merkityk-
sestä siinä suhteessa, että ne edistäwät luku-
taitoa. Niitten kautta woidaan saada lapsia
käsittämään mitä lukemat, Wuodessa on
noin kuusikymmentä pyhäpäiwää, se tekee noin
kahden kuukauden päiwät. Pyhäkoulu on siis
koulu, jossa opetetaan noin pari kuukautta
wuodessa. Ia maikka ei pyhäkoulussa opeteta
muuta kuin tawallisesti kaksi tuntia pyhäpäi-
wän ehtoopuolella, niin woimme kuitenkin
pitää sen waikuttawaisempana, kuin kahdeksi
kuukaudeksi järjestetyn kiertokoulun. Minkä
tähden niin? Sentähden että kahden kuukau-
den koulussa jätetään lapset oman onnensa
nojaan kymmeneksi kuukaudeksi, mutta pyhä-
koulussa he tulemat olemaan koulussa ympäri
muotta, jonka kautta kotiopetus Pysyy wireillä.
Pyhäkoulut edistäwät suuresti kotiopetusta ja
owat sille apuna, eiwätkä ne kiertokoulujakaan
tarpeettomiksi tee.

Kansan lukutaito on saatettawa sille as-
teelle, että jokainen lukija hywin käsittää, mitä
hän lukee, ja että lukeminen tapahtuu hywin
wähällä waiwallll. Hywä lukutaito synnyttää
ja ylläpitää lukuhalua. Huono lukutaito
on suurena syynä laiskuuteen lukemisessa.
Tuo laiskuus on poistettawa, ja se tapahtuu
siten, että lukemistyö tulee lukijalle helpoksi,
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ja että hän käsittää hyödyn ja hnwin luke-
misesta. Silloin kun lukutaito on hywä ja
lukija saa sekä hyötyä että huttua lukemises-
tansa, niin hän rupeaa mielihywiillä ja suu-
rellakin halulla lukemaan. „Pakkokeinot" ei-
wät tällä alalla mitään hyödytä. Joka pak-
kokeinojen kautta on tuskaantunut ja wäsynyt
lukemiseen ei lukemista käytä todelliseksi hyö-
dyksensä. Halu on lapsissa lukemiseen syn-
nytettäviä, eikä sitä saa pakkokeinoilla sam-
muttaa eikä kokonaan kuolettaa. Pyhäkoulun
kautta, jossa lapsia opetetaan kirjasta luettua
asiaa ymmärtämään, kaswlltetaan lukuhalua
lapsissa.

Lukuhalun synnyttyä on perustus laskettu
lapsen itsensä kaswatukselle. Hän alkaa nyt
itse kirjoista hankkimaan itsellensä oppia ja
wiisautta. Oppiminen muodostuu huwiksi.
Mutta tämä huwi ei turmele, päin mastoin
warjelee tämä jalostuttawa huwi lasta jou-
tumasta huonompiin huweihin, jotka turme-
lisiwat hänen sekä hengellisesti että ruumiilli-
sesti. Kun pyhäkoulu tahtoo kaswattaa
lasta kristilliseen mieleen ja lukutaitoon, niin
se on erinomaisen suuressa määrässä siunausta
tuottawa. Kun nyt täten opimme käsittä-
mään pyhäkouluu suuren arwon ja merkityk-
sen, niin syntyy Mämmissämme rakkaus tälle
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asialle, rakkaus, joka pakottaa meitä innok-
kaasti ja wäsymättä toimimaan tämän hywän
asian eteen. Silloin me todellisen harrastuk-sen waatimuksesta kysymme: „Miten on py-
häkoulu saatawa toimeen?"

Kun kristillismielinen pyhäkoulun ystäwä
selwästi näkee pyhäkoulun suuren merkityksen
ja saa todellista rakkautta asialle, niin syntyy
hänessä myös rohkeutta yritykselle. Hän ru-
pee itse pyhäkoulun opettajaksi ja antaa
asuntohuoneensll kouluhuoneeksi.

Kerrotaan kuuluisasta pastori Ludwig
Harmaista Hermansburgissa Saksan maalla,
että hän innokkailla ketzoituksillansa pakanalä-
hetyksen toimeen saamiseksi pienessä seurakun-nassansa waikutti eräässä talonomistajassa
niin nhraawaisen mielen, että tuo mies lah-
joitti talonsa kouluhuoneeksi lähetysoppilaille
ja itse rupesi oppilaaksi päästäksensä pakanoille
saarnaamaan sitä ewankeliumia, joka on „Iu»
malan woima itsekullekin uskowaiselle autuu-
deksi". Room. 1: 16. Mistä saatiin tähän
Hermansburgin lähetyskouluun opettajia? Pas-
tori Harms rupesi itse opettajaksi. Mistä
saatiin rahawaroja? Tuon pienen seurakunnan
uhraawaineu rakkaus toimitti warat. Sää-
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tiinpä toimeen niinkin suuret marat, että
Hermansburgin seurakunta itse moi teettää
ja kustantaa laiwan, jolla lähetyssaarnaajat
wietiiu lähetysalallensa, ja jolla sitte pidettiin
yhteyttä lähetyspaikan ja kodin Malilla.
Mutta eikö seurakunta tämänlaisten kustau-
uusten alla köyhtynyt ja unpunut? Ei niin-
kään. Seurakunta tuli tämän rakkauden osoi-
tuksen kautta rikkaammaksi, kuin ennen oli
ollut, sillä Jumalan siunaus tuli sen osaksi.

Onhan Herra lesns itse sanonut: „Et-
sikäät ensin Jumalan waltakuntaa ja hänen
wanhurskauttansa, ja niin kaikki niimät teille
annetaan". Mat. 6: 33. Ia myöskin on
Hän makuuttanut: „Kuka ikänä juottaa yhden
näistä »vähimmistä kylmällä »vesipikarilla ai-
noastaan opetuslapsen uimellä, totisesti sanon
minä teille, ei hänen pidä palkata oleman".
Mat. 10: 42.

Pyhäkoulun toimeen saamiseksi ei tarwita
uäin suuria uhrauksia, kuin pakanalähetys-
työlle Mutta pyhäkouluasia waatii kuitenkin
samanlaatuista uhraawaista mieltä, kuin pa-
kllnlllähetyskin. Pyhäkoulun ystäwän tulee
työssä näyttää, että hän todellakin täten
asiaa rakastaa. Hänen'tulee itse rumeta py-
häkoulun palwelukseen. Hänen ei sowi
katsella ympärillensä sanoaksensa jotakin nää-
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punansa koulun pitämiseen. Hän ei woi tie-
tää minkä werran halua, kestäwyyttä ja roh-
keutta naapurillansa on. Pyhäkoulutyössä
waaditaan erinomattain rakkautta ja se antaa
sekä rohkeutta että kestäwäisyyttä. Kun rak-
kaus puuttuu, min kaikki puuttumat. Suuri
oppi ei tee pyhäkoulun opettajaa, sitä ei suuri
opettajakykykään tee. Tässä työssä tarwitaan
etupäässä rakkautta Kristukseen ja rakkautta
lapsiin, jotka owat Hänen silmäteriänsä".

Mutta nyt woi pyhäkouluu ystäwän mie-
lessä syntyä sama ajatus kelwollisuudestaan
pyhäkoulutoimeen, kuin Mooseksessa syntyi
Herran häntä puhutellessa Horeb'in wuoren
tykönä. Jumala huusi häntä ja sanoi:
Mooses, Mooses". Hän wastasi: „tässä
minä olen". Jumala kertoi hänelle Israelin
kurjasta tilasta Egyptissä ja ilmoitti tahto-wcmsa pelastaa kansansa tuosta orjallisesta
tilasta. Hän käski Mooseksen menemään
Egyptiin ja pelastamaan Israelin kansan.
2 Moos. 3: 2—lo. Mooseksen mielessä syn-
tyi monia ajatuksia omasta kelpaamattomnn-
destansa tähän toimeen. Hän teki esteitä.
Hän sanoi Jumalalle: „Mikä minä olen me-
nemään Faraon tykö, ja wiemään Israelin
lapset ulos Egyptistä?" Herra Jumala hä-
nelle makuutti: „Totisesti minä olen sinun
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kanssasi". 2 Moos. 3: 11, 12. Mooses
esteli wielä. Hän sanoi: „Katso, eiwät he
usko minua", 2 Moos. 4: 1. Kun Herra
oli todistanut hänelle, että Israelin lapset
kyllä uskowat häntä niitten jumalallisten ih-
meitten tähden, joita hän saa woiman tehdä,
niin olisi hänen pitänyt waikeneman ja luo-
puman estelemisistä, mutta niin ei tapahtu-
nut. Mooses sanoi taas Herralle: „AH Herra,
en ole minä tähän asti puhelias mies ollut,
enkä myös sitte kuin Sinä palwelijas kanssa
puhunut olet; sillä minulla on hidas puhe ja
lankia kieli". Mitä wastasi Herra näille
Mooseksen syille, joita hän esitteli. Herra
wastasi nuhtelewasti ja sanoi: „Kuka on luo-
nut ihmisen suun? Eli kuka on tehnyt mykän
taikka kuuron, eli näkemän taikka sokian?
Enkö minä Herra ole niitä tehnyt? Mene
siis nyt, minä olen sinun suussas, ja opetan
sinua, mitä sinun puhuman pitää". 2 Moos.
4: 10—12. Totteliko Mooses nyt Herraa?
Ei mieläkään hän totellut, waan sanoi: „AH
Herra, lähetä, jonkas tahdot lähettää". Tämä
wastusteleminen saattoi Jumalan kiiwastu-
malln ja lupaamaan Aaron'in, hänen wel»
jensä, hänelle kumppaniksi. 2 Moos. 4: 13
—l7. Tästä Mooseksen käytöksestä ja
ostelemisesta näemme, miten ihminen lnon-
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«osiansa on wastahakoinen Jumalan tahtoa
toteuttamaan. Monenlaisia esteitä on olemi-
naan estämässä ja monia ajatuksia syntyy
mielessä.

Mooses osoitti pelkurimaisuutta ja il-
moitti kykenewaisyytensä puutetta suureen
tehtäwäänsa, jonka Herra Jumala käski hänet
tekemään. Miten Herra häntä wahwisti?
Herra lupasi olla hänen kanssansa, lupasi
opettaa häntä, mitä hänen piti puhua, lupa-
sipll wielä hänelle kumppaniksi Aaronin.
Kyllä nyt näitten lupausten nojalla sopi ryh-
tyä toimeen, ruweta Jumalan kansan wapaut-
tamistyöhön Egyptin orjuudesta.

Kristityt owat nyt Jumalan walittua
kansaa. Tämä Jumalan kansa on myöskin
orjuudessa, se on Luteruksen sanojen mukaan
„synnin, kuoleman ja perkeleen mallan alla",
ellei lesus Kristus saa sitä armowoimansa
kautta wapahdetuksi ja päästetyksi. Jokai-
selle kristitylle kuuluu nyt käsky: Menkiiiit
työhön Herran wiinimiikeen! Mat. 20: 1
—7.

Kenenkä welwollisuus on totella tätä Her-
ran omaa käskyä? Jokaisen kristityn, joka
tahtoo olla Herran oma. Mutta estelewiä
ajatuksia syntyy meissä, niinkuin Moosekses-
sakin niitä syntyi. Pelkurimaisuus ja epäilys
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kykenewäisyydestä estäwät montaa ihmistä
työhön rupeamasta, Työala on meille
osoitettu. Lapsia on lesuksen Kristuksen tykö
scmtettawa. Pyhäkoulujen pitämisen kautta
on meillä tilaisuus lapsia saattaa Herran
lesuksen tuntemiseen ja yhteyteen, Mutta
kuka rohkenee ryhtyä työhön? Mä waiwaa
pelkurimllisuus, hän pelkää suruttomien tntta-
wiensa pilantekoa, kuten Mooses kuningas
Faraota pelkäsi. Toista taas waiwaa epäi-
lys kykenewäisyydestä, jonka tähden hän ajat-
telee, että löytyy kykenewämpiäkin rupeamaan
opettajiksi, kuin hän on. Niitä, joilla ei ole
rakkautta asialle, emme tahdo ottaa lukuunkaan,
Pelkurimllisuuden, epäilyksen ja haluttomuuden
tähden raukeaa siten pyhäkoulun tärkeä toimi
siksensä. Asia tunnustetaan hywäksi, mutta
ei sitä saateta käytäntöön. Näin on monessa
paikassa laita.

Mutta tälle toimettomuuden kannalle emme
saa jättää itseämme. Herran käskyä tulee
meidän totella, jos tahdomme olla Hänen
omiansa, Msityisestii on toimi lähtewä,
odottaminen yleistä työhön ryhtymistä on
marsin turhaa. Kyllä sitte odottaa saamme.

Lapset omat säätämät synnin mallan alta
ja saatettawat Jumalan elämän osallisuuteen,

Kristuksen yhteyteen, kuteu Israelin lapset
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Egyptin orjuudesta. Synnin orjuus painaa
lapsia, kirous lepää heidän päällänsä wau-
hempien syntien tähden. Tuosta orjuudesta
tahtoo Jumala lapsia pelastaa, Hän tahtoo
poistaa kirouksen noitten »viattomien päältä.

Mutta Jumala tahtoo „wälikappaleitll"
armotyöhönsä. Sentähden Hän käskee työ-
miehiä wiinimäkeensä. Herra rakastaa lap-
sia. Hän itse sanoo: „Sallikaat lasten tulla
minun tyköni ja älkäät kieltäkö heitä; sillä
senkaltaisten on taiwaan waltakunta". Mark.
10: 14. Herra lesus rakastaa lapsia,

sentähden tulee niittenkin, jotka owat Hänen
opetuslapsiansa, rakastaa heitä. Rakkautta
lapsiin osoitamme saattamalla heitä lesuksen
tykö. Siihen on, kuten jo olemme sanoneet,

kautta hywää tilaisuutta.
Opettajia pyhäkouluihin saadaan nyt si-

ten, että kukin itse puolestansa, jolla on
woimia ja tilaisuutta, rupee pyhäkoulun
opettajaksi ilman turhaa pelkurimaisuutta ja
estelemistii. Rohkeutta tähän työhön saa
kristitty, kun' hän muistaa Herran sanoja
Moosekselle, joka itseänsä esteli ja piti kyke-
nemättömänä toimittamaan Herran käskyä.
Herra lupasi olla hänen kanssansa ja lupasi
opettaa häntä, mitä hänen piti puhuman.
Joka luottaen Jumalan lupauksiin rohkenee
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ulottaa pyhäkoulun pitämistä, hän saa ih-
meeksensä kokea, että Herra on hänenkin kans-sansa ja opettaa häntä, mitä hänen tulee
puhua ja toimittaa. Luottamuksella Herranapuun on siis tähän kalliisen työhön ryhdyt-
täwä. Joka Herraan luottaa, hän ei häpiään
tule. Hän saa suuren ilon tuntea siitä, että
hän tekee Herralle otollista työtä. Hywii
omatunto ja Jumalan siunaus owat palkkana
pyhäkoulun uskollisille opettajille, waikk'eiwät
mitään aineellista palkkaa saamatkaan työs-
tänsä. Jumalan siunaus ilmaantuu erit-
täinkin siinä, että nuot opettajat itse oppimat
samalla, kuin he lapsia opettamat. He tas-
wllwat itse seu kautta Jumalan armossa ja
tuntemisessa. „Työ opettaa". Ia maikka
he suuressa heikkoudessa ensin owat alkaneet
opetustyön Pyhäkoulussa, niin he wähitellen
harjaantumat tätä tointa yhä paremmin toi-
mittamaan ja tämä toimi tulee heille niin
rakkaaksi, etteiwät he enään millään tumalla
luopuisi tästä toimesta. Suomessakin on
monta sellaista pyhäkoulunopettajaa, että he
wuosikymmeuiä omat koulua pitäneet, ja he
sanomat, että ne hetket, jotka he owat pyhä-
koulun opetuksessa unettaneet owat ne kaikkein
hauskimmat ja suloisimmat heidän elämäs-
sänsä.
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Me tiedämme nyt, mistä opettajia saamme.
Niitä saadaan uskowaisista seurakunnan jä-
senistä, jotka rakastamat Herraa lesusta
ja lapsia. Heidän rakkautensa armolliseen
Vapahtajaansa lesukseen Kristukseen, joka on
heitä rakastanut, ja joka lapsia rakastaa,
waatii heitä rakkauden työhön. Pyhäkoulu»
toimi on olewa rakkauden työtä. Siinä
pannaan koetukselle, minkä werrcm seurakun-nassa on rakkautta ja hengellistä elämää.
Me uskomme ja toiwomme, että sitä wielä
on rakkaassa isänmaassamme paljon, waikk'ei
se ole päässyt näkymiin, waan on kuten tuli
tuhan alla hiiluksessa. Se ei tarwitse muuta
kuin puhaltamista, niin se ilmituleen syt-
tyy. Puhaltakoon nyt Pyhä Henki woi-
mallisesti Sanansa kautta meidän seurakun-
nissamme, että rakkauden tuli syttyisi ilmitu-
leen kaikissa uskowaisissa ja näkyisi innok-
kaassa ja ahkerassa pyhiikoulutoimessa!

Kun Kristuksen rakkauden tuli on sytty-
nyt ihmisen sydämessä uskon kautta Kristuk-sen armoon, niin tuo tuli pyrkii näkywäisessä
liekissä palamaan. Se nähdään usein ihmi-
sissä, jotka armon tuntemiseen owat päässeet.
Heissä syntyy sanomaton halu waikuttaa In-
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malan waltllkunnan edistymiseksi. Sentähden
he etsiwät waikutusalaa. Muutamat in-
nostuksen woiman waltaamina alkamat saar-
nata ja opettaa, maikka eiwät opetuswirkaan
kuulukaan, toiset rupeawat työskentelemään
yhdistyksissä hywäutekewäisyyttä Marten, toiset
taas kokowat rahawaroja lähetystoimelle lah-
joittaaksensa, j. n, e. Kiitollisuus Herraa
kohtaan ja rakkaus lähimmäiseen maalimat
työhön. Elämä ei Moi Pysyä salassa, eikä
rakkaus moi olla toimettomana. Mutta kun
ei rakkaudelle ole määrätty työalaa, jolla ku-
kin uskowainen saisi woimiansa koetella, niin
tuo rakkauden työ on usein jäänyt näkymät-
tömiin eiwätkä sen hedelmät ole päässeet kyp-
symään. Hengellinen elämä on aikakaute-
namme muodostunut monessa kohdin sairaaksi
elämäksi, kun ei Jumalan Hengen walistama
järki ole saanut määrätä eikä järjestää toi-
mintaa.

Nyt järki, joka Jumalan Sanasta totuu-
den omistaa, näkee, että lapset owat Juma-
lalle erinomaisen kalliita, ne owat suurimmat
taiwaan waltakunnassa, niistä rippuu tansau
tulewaisuus, ne owat kansan kallehin omai-
suus, ja siis owat lapset etupäässä Jumalan
tuntemiseen saatettawat ja siinä kaswatetta-
wat. Jumalan totuudella kuuliainen järki
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määrää siis, että suurin rakkauden työ, minkä
uskowainen woi tehdä, on lasten saattaminen
lesutsen Kristuksen tykö. Tässä awantuu
lawea wllikutusala, jossa kristillinen rakkaus
saa näyttää woimaansa ja kestäwäisyyttänsä.
Pyhäkoulutoimi kysyy hengellistä woimaa ja
kestäwäisyyttä, sillä maallista palkkaa tästä
toimesta ei makseta ja usein woi kiittämättö-
myyttä tulla palkan Merosta uutteran työn-
tekijän osaksi.

Pyhäkoulun opettajawirkaan ei tarwita
suurta maallista oppia, maikka hywä on, jos
sitäkin on olemassa. Pyhäkoulun opettaja-
wirkaan tarwitaan etupäässä kristillinen mieli,
hywä taito sisiiluwussa ja tieto kristinus-
kunnon tärkeimissä opinkappaleissa. Hywä
on jos opettajaksi aikowa myös osaa weisllta
hengellisiä wirsiä, waikka tämä ei ole warsin
wälttämätöntä opetustoimelle pyhäkoulussa.

Kun nyt ajattelemme näitten waatimusten
laatua, joita tarwitaan pyhäkoulun opettaja-
toimeen, niin luulisimme, että tiedon ja tai-
don puolesta kykenewiä opettamiseen pyhäkon-
lussa löytyy hyttiinkin monta meidän seura-
kunnissamme. Kukin kristillismielinen kansa-
lainen, joka kunnialla on rippikoulunsa suo-
rittanut, näkyy tietonsa ja taitonsa puolesta
olewan pyhäkoulun opettajaksi kelwolliuen.
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Nämät waatimnkset opettajien kelwollisuu-
teen katsoen woidaan Pitää liiaksi pieninä.
Mutta ajatelkaamme asiaa tarkemmin. Jo-
kainen äiti ja isä, jolla lasten kotiopetus on
uskottu, on welwollinen nykyään antamaan
lapsillensa perustaman kristillisen kaswatuksen
ja myöskin opetuksen kristinuskunnossa.

Kotiopetuksen tärkeyttä kuulemme usein kaikella
ahkeruudella ja innolla teroitettawan. Me
yhdymme niitten kanssa sydämemme pohjasta,
jotka kotiopetusta armossa pitämät, ja tun-
nustamme kotiopetuksen erinomaisen suuren
siunauksen. Mutta jos nyt kukin isä ja äiti,
joista eiwät kaikki ole kunnialla rippikouluan-
sllkaan suorittaneet kelpoitetaan kotiopetuksessa
„opettajiksi", kuinka paljon suurempi syy eikö
ole kelpoittaa kristillismielistii kansalaista,
joka osaa hywin kirjaa lukea ja tietää kris-
tinopin Mkappaleet, opettajaksi pyhäkou-
lussa. Meidän makuutuksemme mukaan sel-
lainen kansalainen on parempi opettaja, kuin
monta wanhinta, joilta puuttuu kristillinen
mieli.

Vaatimusten pyhäkoulun opettajatoimeen
pitää olla tarkat, epäkristillinen ei kelpaa py-
häkoulun opettajaksi eikä epäsiweellinenkään,
mutta waatimnkset eiwät saa olla liiaksi suu-
ria eikä luonnottomia, sillä sen kautta teh-
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dään pyhäkoulujen toimeen saaminen waikeaksi
ja monessa paikassa tuiki mahdottomaksikin,
Vaatimukset oivat liiaksi suuria, kun ei tyy-
dytä tumallisiin kristillismielisiin kansalaisiin,
joilla on halua ja jossakin määrin käytän-
nöllistä kykyäkin opettajatoimeen. Waatimuk-
set owat luonnottomia ja kohtuuttomia, kun
tahdotaan pyhäkoulun opettajiksi maallisesti
oppineita henkilöjä yksinomaisesti? Mistä niitä
saataisi? Ia jos maallisesti oppineita olisikin
säätämissä, niin on marsin epawarmaa, jos
he tahtoisiwat ryhtyä tuohon työhön. Kris-
tillinen mieli ja maallinen oppi eiwät aina
yhdisty samassa henkilössä, Sentähden on
malttamattoman tarpeellista, että tyydytään
olosuhteisin ja annetaan kristilliselle rakkau-
delle tilaisuutta toimintaan. Jumala itse
opettaa, siunaa ja auttaa. Hänen Pyhän
Henkensä waikutusta on erinomattain rukoil-
tawa tähän pyhäkoulutyöhön.

Kun nyt kristillismielinen kansalainen il-
man suuria oppinäytteitä kelpaa pyhäkoulun
opettajaksi, niin on meillä toiwo, että todella-
kin saadaan Pyhäkouluja toimeen. Ia kun
tässä mielii ei ole mitään eroitusta, ei suku-
puoleen, ei säätyyn eikä ikään eikä edes am-
mattiin katsoen, joka rajoittaisi opettajien wa-
likoimista kansan keskuudesta, maan opettaja
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saattaa olla joko mies tai nainen, nainut tai
naimaton, nuori tai wanha, mistä ammatista
hywänsä, niin tulee marsin helpoksi perustaa
pyhäkouluja kautta maamme jokaiseen luku-
kuntaan ja kyläkuntaan. Uskomme on, ettämaassamme on kussakin kylässä kuitenkin joku
kristillismielinen ja siweellinen henkilö, joka
sopii pyhäkoulun opettajaksi. Opettajien puut-
teen tähden ei siis tarwita jättää pyhäkouluja
unhotuksiin. Jos ei pyhäkouluja ole olemassa,
uiin siihen on joko ymmärtämättömyys, ha-
luttomuus taikka toimettomuus syynä.
Mutta aika olisi herätä tuosta huolettomuu-
den tilasta, joka tuottaa kirouksen ei main
meille itselle, maan wielä lapsillemmekin.

Me olemme puhuneet wastuksista pyhä-
koulun toimeen saamiselle ja pyhäkoulun mo-
nipuolisesta merkityksestä kansamme kaswat-
tamisessa kristillisyyteen, siweellisyyteen ja lu-
kutaitoon. Me olemme huomauttaneet, miten
opettajia pyhäkouluille saadaan ja minkälaa»
tuisia näitten opettajien tulee olla. Nyt tah-
domme puhna siitä, miten pyhäkoulu syntyy.

Opettaja pyhäkoulun tekee. Knn jossakin
kristillismielisessä kansalaisessa, joka tietääosaamansa selwästi lukea kirjaa ja tuntee it-
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sessänsä halua Jumalan Sanalle, syntyy halu
pyhiikoulutoimeen, niin hänen sopii mennä
seurakuntansa papin luokse taikka johtajansa
luo, jonka alaisena hän on, ja ilmoittaa, että
hänellä on aikomus pitää pyhäkoulua, Sitte
sopii hänen ilmoittaa lasten wanhemmille
paikkakunnallansa aikomuksestansa, ja kun häu
on sopiman huoneen tarkoitustansa Marten
hankkinut, tehoittaa wanhempia panemaan lap-
siansa kouluun. Täten «yt on pyhäkoulu
syntynyt ilman mitään kustannuksia.
Hywä olisi, jos tämä koulun perustaja saisi
jonkun toisen ystäwänsä kumppaniksensa ope-
tustyössä, ettei koulunpito tulisi hänelle liiaksi
rasittamaksi. Jos tuo pyhäkouln-opetustoimeen
halukas on nuori, niin olisi erittäin hywä
saada joku wanhempi kristitty koulun johta-
jaksi. Kuin näin paljon on woitettu, että
koululle on saatu johtaja ja kaksi opettajaa,
niin on koulu hywällä alulla ja siitä woidaan
odottaa paljon hywää.

Jos taas harrastus toimia pyhäkoulun
saamiseksi toimeen syntyy henkilössä, joka yh-
destä taikka toisesta syystä pitää itsensä so-
pimattomana opettajaksi, niin woi hän asian
toimeen saamiseksi neuwotella toisten sillä
paikkakunnalla asnwien henkilöjen kanssa. He
woiwat yksin neuwoin saada kokouksen toimeen,
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jossa keskustellaan ja päätetään pyhäkoulun
perustamisesta. Tässä kokouksessa woiwat he
walita sopimat opettajat ja johtajan koululle,
toimittaa sille huone ja muut tarpeet.

Kuten nyt näistä ehdotuksista toimenpi-
teisin näkyy, niin tarwitaan ainoastansa rak-
kautta asialle ja tointa asian alkuunpanemi-seen. Kun asia on alkuun saatu, kyllä se
sitte Jumalan awulla woi woimassakin Pysyä.
Kaikki alku on muikeata.

Luonnollista on, että pyhäkoulut owat
papiston walwonnan ja tarkastuksen alaisia,
sillä lain mukaan on heidän Mirkansa olla
sielunhoitajia" Suomen Sionissa. Sentäh-
den on pyhäkoulun opettajien kääntyminen
papiston puoleen saamaan heiltä neuwoja ja
ohjeita kalliissa tehtiiwässänsii. Pyhäkou-
lunopettajien tulee muistaa apostoli Pietarin
kehoituksen: „Olkaat alamaiset kaikelle inhi»
milliselle säädylle Herran tähden". 1 Piet.
2: 13. Tämän kehoituksen muistaminen on
tarpeellinen erittäinkin siitä syystä, että opet-
tajien pyhäkoulussa tulee myös esimerkillänsä
opettaa, ja sentähden tulee heidän wälttää,
etteiwät anna laittajille syytä.

Pyhäkoulunopettajien tulee myöskin pysyä
hywässä suhteessa lasten wanhempien kanssa.
Moni lasten wanhemmista woi ymmärtämät-
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tömyydestä asettua mustarintaan pyhäkoulua
wastaan, moni woi moittia itse opettajiakin,
kun eimät ole heille mieluisia. Sellaisia
mielipiteitä moi esimerkiksi tulla joltakin lasten
wanhemmista lausutuksi, että he itse lapsensa
opettamat ja kurissa pitämät eiwätkä mitään
pyhäkoulua pidä tarpeellisena, sillä niissä kou-
luissa lapset main oppimat wallattomuutta
harjoittamaan ja repiwät waatteensa. Kun
näitä mielipiteitä lausutaan ja niimiit tulemat
opettajan kormun, niin woimat ne katkeruttaa
hänen mielensä ja ehkä lannistaakin häntä
pyhäkoulutyössä. Mutta niin ei se pidä
oleman. Opettajan näissä suhteissa tulee
osoittaa suurta mielenmalttia ja muistaa Her-
ramme. lesukseu esimerkkiä. Hän ei luopunut
hetkeksikään kärsimällisen rakkauden osoittami-
sesta ihmisille, waikk'ei hän ihmisien suosiota-
kaan woittanut, ja waikk'eiwät ihmiset tun-
nustaneetkaan Hänen ansiotansa hywyyden
palmeluksessa. Hän wielä kuolemaan men-
nessä rukoili wihamiestensä edestä: „Ifä anna
heille anteeksi, sillä eiwiit he tiedä, mitä he
tekemät". Luuk. 23: 34. Kristillismie-
lisen pyhäkoulunopettajan tulee olla kärsimäl-
lisen ja rakastllwaisen toisin-ajatteliwiakin koh-
taan luopumatta sentään siitä totuudesta,
jossa Jumala tahtoo kristityn pysymään. Kun
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me hywää teemme, niin ei meidän pidä te»
kemän sitä siinä mielessä, että ihmiset meidän
työtämme kiittäisiwät taikka meitä siitä kuu-
nioittaisiwat. Meidän ei tule Pyytää edes
ihmisten tunnustamista siitä hywästä, kuiu
teemme, Herramme lesus sanoo hywän-
tekemisestä: „Koska sinä almua anuat, niin
älköön sinun wasen kiites tietäkö, mitil oikill
tekee". Mat. 6: 3.

Pyhäkouluuopettajcm paras palkka on olewa
hywä omatunnon tietoisuus siitä, että häu
tekee työtä Herran wiinimiiessii kiitollisuu-
desta ja rakkaudesta Herraansa. Joka maail-
malle työtä tekee, hän odottakoon palkkaa
maailmalta, mutta joka tekee työtä lumalau
waltakuunau eteen, hänen ei pidä maailmalta
palkkaa pyytämän. Kun pyhäkoulunopet-
taja näin Vaatimattomana tekee pyhäkoulu-
työtänsä, niin woimme olla Makuutettuja siitä,
ettei häu wäsy eikä uuwu pyhäkoulutyössä,
waan hän wahwistuu yhäti toimittamaan teh-
täwäänsä suuremmalla inuolla, rakkaudella,
kestäwyydellä ja taidolla.

Halulla tehdystä työstä kaswaa uutta työ-
halua ja samalla kaswaa taitoa työssä. Ha-
lukas työntekijä ei wäsy eikä tule työstä ra-
sitetuksi, työ päinwastoin häutä wirkistää ja
wahwistaa. Työ on hänelle terweydeksi.
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Niin on pyhäkoulutyökin pyhäkoulunopettajalle
hengelliseksi terweyoeksi. Jumala siunaa
sitä ihmistä yhäti runsaammalla hengenwoi-
malla ja suuremmalla wiisaudella, joka ei
kaiwa „leiwiskäänsä" maahan, waan joka sitä
käyttää ahkerasti parhaan woimansa ja tai-
tonsa mukaan. Tässä toteutumat Herramme
lesuksen sanat: „lolla on, hänelle pitää
annettaman, ja hänellä pitää kyllä oleman;
mutta siltä, jolla ei ole, pitää sekin otettaman
pois, kuin hänellä on". Mat. 13: 12.
Pyhäkoulunopettajan työ „hengellisen tawa-
ran" jakamisessa kuwataan erinomaisen hywin
siinä työssä, joka oli Herran opetuslapsilla
silloin, kun Herra ruokki wiisituhatta miestä
ilman mannoja ja lapsia muutamalla leimalla
ja kalalla. Kun kaikki oliwat syöneet ja ra-
witut, niin opetuslapset kokosiwat „tähteistä
muruja, kaksitoistakymmentä koria täyteen".
Mat. 14: 20, 21. Kukin opetuslapsista,
joka leipää jakanut oli, sai palkaksensa ko-
rin leipää itsellensä, niin että ylitse jäi
enemmän, kuin alkuperäisesti oli ollut. Näin
taikkiwaltiaan ja armollisen Jumalan siunaus
tekee ihmeitä. Hän siunaa runsaasti taiwaal-
lisilla armolahjoilla niitä, jotka häntä tai-
waallisissa palwelewat. Tätä totuutta tu-
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Lee pyhäkoulunopettajien muistaa, eikä pyytää
maallista palkkaa työllensä.

Kun siis pyhäkoulunopettajat toimimat
uskollisesti ja ahkerasti kalliissa työssänsä,
niin he totisesti saamat myös paljon siu-
nausta niittää, sillä Jumala katselee mieli-
suosiolla tätä heidän työtänsä. Knn Pyhä-
koulunopettajat näin hengelliseltä kannalta toi-
mintaansa katselemat,'niin ei mikään woima
maailmassa moi heidän työkykyänsä lannistaa
eikä woi heidän toimintaansa estää. Pyhä-
koulu tulee siten pysywiiiseksi kouluksi opetta-
jien wäsymättömyyden ja kestäwyyden kautta.
Täten olemme nyt nähneet, miten pyhäkoulu
syntyy, ja miten se pysyy woimassa.

Rukoilkaamme taiwaalliselta Isältä Pyhää
Henkeä, että Hän synnyttäisi monessa kansa-
laisessamme halun pyhäkoulujen perustamiseen
ja ylläpitämiseen! Herra lesus on sano-
nut opetuslapsillensa: „Eloa on tosin paljo,
mutta työwakeä on wähän. Rukoilkaat sen-
tähden elon Herraa, että Hän työwakeä lii»
hettäis Hänen eloonsa. Mat. 9: 37, 38.

Pyhäkoulutointa alkama opettaja marmaan-
kin mielihywällä ottaa miettiaksensä niitä oh-
jeita, joita tahdomme tässä esittää pyhäkoulun



33

pitämiselle. Nämät ohjeet tulemat olemaan
yleista laatua, sillä kunkin paikkakunnan olo-
suhteet waatiwat omaa erityistä menetystapaa.
Ei ole hywä, että opettajan wapaus kokonaan
rajoitetaan ohjeitten kautta. Mutta kuitenkin
woiwat ohjeet olla tarpeellisia, sillä ne anta-
mat ajatusaihettll huomaamaan tärkeitä kohtia
opettamisessa.

Me ajattelemme pyhäkoulua maaseudulla.
Mitä oppiaineita olisi tämänlaatuisessa

pyhäkoulussa opetettawa? Siinä olisi mieles-
tämme tarpeellista opettaa: tawausta, sisii-
lukun, katkismusta, raamatunhistoriaa, pyhä»
piiiwän ewllnkeliumi-tekstiii ja wirren weisua.
Oppilaat koulussa on sopima jakaa kahteen
osastoon ja perustuksena osaston jakoon on
pantawll sisälukutaito. Alemmalle osastolle
ei pitäisi ketään laskea ennenkuin osaa hywin
lukea kirjaa sisältä, niin että lukeminen ta-
pahtuu lukumerkkeihin taukoamalla selwästi ja
matkimatta sekä määrin lukematta. Alaosas-
tolla tulee sitte tarpeelliseksi, että tawaamista
ja tawuttain lukemista harjoittaan siksi kuin
luku sujuaa wirheettömiisti. Ulkolukukir-
jllna alaosastolla on Luteruksen Wähempää
Katekismusta pidettämä, joka on osattawa sa-
nasta sanaan ulkoa, että se siten jää perus-
tukseksi uskonnon opetukselle rippikoulussakin.
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Ulkolnkukirjana yläosastolla tulee taas pitää
Raamatun historian, jonka kotona lukeminen
edellyttää parempaa sisälukutaitoa, kun kotona
lnettllwaa siinä luonnollisesti on enemmän.

Ensimmäinen lukutunti pyhäkoulussa olisi
nyt käytettäwä tähän tawauksen ja tawuttaisin
lukemisen harjoituksiin sekä ulkoluwun kuulus-
telemiseen. Toinen lukutunti taas on olewa
hartautta ja käsityksen kehittämistä Marten Ju-
malan Sanan ymmärtämiseen. Tämän tun-
nin lukutyöksi sopii käyttää pyhäpäiwän ewan-
keliumi-tekstiä, taikka tutkia Uutta Testament-
tia järjestyksessä siten, että kukin yläosaston
oppilaista wuoronsa lukee lauseen tekstistä ja
koettaa omilla sanoillansa sanoa sisällyksen eli
ajatuksen siinä, ja sitte kun teksti on sillä
tawlllla läpikäyty, niin joku lukee ääneen läpi
koko tekstin ja opettaja sitte lausuu selitykseksi
ja kehoitukseksi sopimia sanoja siitä. Ewanke-
liumi-tekstin tällä tawalla tutkiminen saattaa
oppilaat käsittämään luettua asiaa, ja opetta-
jan sydämelliset kehoitnspuheet waikuttawat
hartautta. Hartaus jää täten loppuwaikutuk-
seksi koulun toiminnasta sinä opetuspäiwänä,
joka onkin hywin tärkeä asia.

Opetus koulussa ou alotettawa ja päätet-
täwä wirren weisulla ja rukouksella, Näin
muodostuu pyhäkoulu harwushetketsi, johonsa-
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Malla on yhdistetty kristillinen opetus ja ym-
märryksen kehitys. Tästä opetustoimesta woi
olla oppia ja kehoitusta »vanhemmillekin ihmi-
sille, joista moni Mammankin mieluisasti pyhä-
iltapäiwänsä koulussa kuulemassa aikansa wiet-
täwät.

Kuu nyt pyhäkoulun opettajan tehtäwänä
on opettaa tawausta ja sijalukua sekä kuulus-
taa katekismusta ja raamatun historiaa, niin
hänellä itsellä tulee olla hywii taito näissä
aineissa. Tätä taitoansa woi hän wielä opet-
tajanakin ollessa parantaa, jos hän huomaa
itsensä punttuwaiseksi. Mutta pyhäkoulun
opettajan tulee wielä tämän lisäksi harjaantua
kyselemisessä, niin että hän kykenee kyselemään
lapsilta kysymyksessä oleman tekstin sisällystä.
Tähän woi hän myös harjaantua, kun hän
»valmistaa itsensä jo kotona ennen opetustun-
tia käsittelemään päiwän tekstiä lukemalla sen
muutamaan kertaau ja ajattelemalla sen sisäl-
lystä, Hywä olisi jos opettaja wielä sitenkin
itsensä walmistllisi toimehensa, että hän lukee
jostakin Saarnakirjasta selityksen päiwän
ewankeliumille, ja sen kautta oppii itse käsit-
tämään tekstiä sywemmästi ja laweammasti,
kuin itse ajattelemalla woisi käsittää.

Valmistamatta itseänsä opetustyölle ei
pyhäkoulunopettajan koskaan Pidä mennä opet-
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tamaan ja ewankeliumitekstiä lasten kanssa
tutkimaan. Se on kewytmielistä menettelyä
rumeta pyhän Sanan esittelemiseen ilman sel»
wää tietoa asiasta. Sentähden on todella
walmistustyö olewa, ennenkuin opetustoimeen
rumetaan. Mutta jos on samassa kylä-
kunnassa monta opettajaa, niin woiwat he
kokoontua hartaus-kokoukseen esimerkiksi lau-
wllutaiiltana ennen Pyhää, ja yhdessä tutkia
ewankeliumia ja keskustella siitä taikka yh-
dessä lukea saarna jostakinemankeliumikirjasta.
Tämä olisi erinomaisesti hyödyllistä ja kehoi-
tawaa opettajille. He tämän kautta suuresti
wahwistuisiwat hengessä ja armossa, kun nuot
keskustelut tapahtuisiwat weljellisessä rakkau-
dessa. Ia keskustelun kautta mouta asiaa sel-
kiäisi selwemmäksi, kun yhteisen neuwottelun
kautta kokemukset ilmi tulisiwat.

Kun kysymysten tekeminen oppilaille kysy-
myksessä olemaa tekstiä selitettäessä edellyttää
erityistä taitoa ja harjaantumista, niin tah-
domme tästä asiasta tarkemmin puhua. Otamme
sentähden muutaman raamatullisen sanan esi-
merkiksi jonka sisällyksestä on selwä käsitys
saatawa.

Ewankeliumissa, 1 Sunn. Adwentissa 3:s
wuosikerta, jonka Luukas on kirjoittanut, 4:
16—, luemme: „lesus tuli Natsaretiin,
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kussa Hän kaswatettu oli, ja meni tapansa
jälteen sabbatin piiiwiinä synagogaan, ja
nousi lukemaan. Ia Hänelle annettiin le-
saia profeetan raamattu." Kun lapsi
on julkilukenut nämät ewankeliumin sanat,
miten nyt opettajan tulee menetellä saattaak-sensa kyselemisen kautta nuot sanat lapsilta
käsitetyiksi? Hänen tulee

„
paloitella lauseet

niitten eri osiin" saattaaksensa lapset tarkaste-
lemaan jokaista sanaa kussakin lauseessa.

Se tapahtuu seuraawasti: (Opettaja tekee
kysymyksen, johon oppilas wastaa.) Kestä
tässä tekstissä puhutaan? lesuksesta?
Mitä ensinnä Hänestä tässä sanotaan? Sa-
notaan että hän tuli Natsaretiin. Mikä
Natsaret oli? Se oli kaupunki. Sano-
taanko tästä kaupungista mitään erityistä
tässä ewankeliumissll? Sanotaan, että Hän
oli kaswatettu siinä kaupungissa. Ketä nyt
tarkoitetaan „Hän"-sanalla? Herraa le-
susta Kristusta. „ Minne meni lesus,
kun Hän Natsaretiin tuli? Hän meni syna-
gogaan. Mitä oli tuo synagoga? Se oli
rukoushuone. Mikä piiiwii se oli, kun
Hän tänne meni? Oli sabbatin Päiwä.
Mikä sabbatin päiwä on? Se on lepopäiwä
eli pyhäpäiwä. Menikö lesus ensi ker-
ran tähän rukoushuoneesen? Ei, Hän meni
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tapansa jälkeen. Mitä Hän sitte täällä
rukoushuoneessa teki? Hän nousi lukemaa».

Mitä Hiin täällä luki? lesaiaan raa-
mattua. Mikä mies lesaias oli? Hän
oli profeettaa. Mistä lesus tuon kirjan
sai? Se annettiin Hänelle luettawaksi.

Näitten kysymystensä wälillä opettaja woi
lyhyesti lausua selittäwiä sanoja, mutta huo-
mattawa on, ettei tämä tutkiminen saa jäädä
„opettajan esitykseksi", jossa lapset wain
äänettöminä kuultelewat, waan on kysymysten
kautta oppilaitten huomio kiinnitettäwä teks-
tin sanoihin. Näitten kysymysten tulee nyt
olla siten sowitettuja, että wastauksen oppilas
helposti löytää ajattelemalla itse tekstiä. Mää-
rin on, että opettaja luopuen tekstin sanoista
menee pitkiin omatekoisiin selityksiin, jotta op-
pilaitten huomio kääntyy pois tekstistä. Sel-
lainen menettely ei kehitä oppilasten tajun-
taa raamatullisessa sanassa eikä siis kartuta
heidän raamatullista tietoansa, jonka juuri
tulee olla päätarkoituksena tässä tekstin tutki-
misessa. Opettajan ei siis tule „liiaksi pal-
jon puhua", maikka hänen ei myöskään tule
tehdä tutkimista liiaksi tuimaksi ja rasittawai-
seksi lapsille „paljaan kyselemisen" kautta.
Harjoituksen kautta tässä työssä suurempaa
taitoa saadaan. Moni joka suuressa heikkou-
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dessa on alkanut tätä kyselemistyötä oppii
muutaman ajan perästä marsin hywin kysy-
myksiä tekemään. Sopiihan tähän kyselemi-
seen opettajan jo edeltäpäin itseänsä walmis-
taa. Ia kun hän hywin tekstin itse muistaa,
niin tulee kyseleminenkin helpommaksi.

Opettaja ei saa itse auttaa oppilaita teke-
miin kysymyksiin waswllmaan, antamalla al-
kua mustaukseen, silla sen kautta harjaantumat
lapset huolimattomasti mustaamaan. Kun ei
yksi osaa, niin on toiselta kysyttäwä, ja wasta
sitte, kun eiwiit oppilaat kykene wastaamaan,
niin sopii itse opettajan sanoa koko wastaus.
Tämä on olema yleisenä sääntönä ei wain
tekstiä kyseltäessä, maan myöskin ulkolukua
kuulusteltaessa. Tärkeä kohta opettamisessa
on sekin, että opettaja ensin tekee kysymyksensä
yleisesti, ennenkuin osoittaa yksityistä, jota hän
tahtoo wastaamaan. Tämän menettelyn kautta
kaikki oppilaat tarkkoina pysyivät. Wielä
on huomattllwll, että opettajalla ei saa olla
mitään erityisesti lemmittyjä taikka wihattuja
lapsissa, joilta kyselee ja joita opettaa, maan
hänen tulee puolueettomasti pitää kaikki oppi-
laansa yhdenkertaisina ja yhtä rakkaina.
Hän ei myöskään saa niin kauwan aikaa
muutamilta kysellä, että toiset jäämät marsin
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luettamatta. Se menetystäpä kaswattaa epä-
tarkkoja ja laiskoja.

Mitä taas tulee opettajan omaan kehoitus-
puheesen tekstin tutkimisen päätettyä, niin onse liittymä niihin asioihin, joista tekstissä on
puhuttu, sillä muutoiu woiwat nuot kehoituk-
set muodostua „samoiksi sanoiksi" joka Pyhäksi,
joten ne tulemat yksitoikkoisiksi ja kadottamat
»vaikutuksensa. Tuo kehoituspuhe saattaa olla
yksinkertaista, mutta sen tulee olla sydämestä
lähteneitä, sillä ainoastansa se, mikä sydä-
mesta lähtee, menee sydämiin. Opettajan
tulee siis etupäässä itse pyrkiä ja olla lesuk-sen Kristuksen todellinen opetuslapsi, jolla on
„Kristuksen mieli."

Kun opettajalla on Kristuksen mieli, niin
että hän todella lapsia rakastaa, ja on nm»
listusta Jumalan Sanassa, niin hän itse tie-
tää oikean menetystawan, miten lapsia on
kulloinkin kohdeltawll. Lasten kohtelemisella
on suuri merkitys opetustyössä. Sopimatto-
man kohtelemisen kautta woi henki koulussa
peräti turmeltua eikä tarkoitusta saawuteta.
Opettajan tulee woidaksensa sopiwasti lapsia
kohdella asettua heidän ajatustapaansa ja mieli-
piteisinsä, sekä tuntea itsensä oleman niinkuin
yksi heidän joukostansa. Tämä tulee hänelle
mahdolliseksi, kun hän Kristuksen mielellä lap»



41

sia rakastaa. Rakkaus on yhdistämä lapset
opettajaan ja opettajan kautta Kristukseen.
Tämä rakkaus syntyy helposti lapsissa, kun
opettaja sen sanansa ja käytöksensä kautta heissä
synnyttää. Rakkaus synnyttää wastarakkautta.

Mutta opettajan rakkaus ei saa olla sitä
hempeätä laatua, että se sallii wallattomuutta
ja huolimattomuutta. Sellainen hempeys te-
kee opetuksensa waikuttamattomaksi. Mutta
miten Moi nyt opettaja pysyä tällä Kultai-
sella keskitiellä", että hän on wakawa olematta
ankara ja on hywii olematta lemäperäinen?
Se tulee hänelle mahdolliseksi, kun hän kai-
kessa opetuksessaan tähtää lasten omaatuntoa
olemalla itse hymin omantunnon tarkka kai-
kessa. Omantunnon woima on suurempi
pitämään lapsia järjestyksessä ja tottelewaisuu-
dessa, kuin ulkonainen kurinpito.

Jumalan Sanan kautta päästään omaan-
tuntoon waiknttamaan. Sen kautta lasketaan
perustus lapsessa oikealle „itsensä kaswatuk-
selle." Lapsen itsensä kaswattamiseen on
pyrittäwä, se on olewa kaswatuksen päätar-
koituksena. Tästä sanotusta nyt näkyy,
että oikea opettajan käytös lapsia kohtaan on
perustuma rakkauteen ja oikeuteen. Lapsissa
tulee opettajan koettaa synnyttää omantunnon
kuuliaisuuteen perustumaa kristillistä mielen-
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tilaa Jumalan Sanan kautta. Siinä mää-
rässä, kuin hän tässä onnistuu tulee ulkonai»
nen kurinpito tarpeettomaksi. Jumalan Henki
waikuttllll silloin lapsissa ja saattaa heidät rau-
hallisiksi, hiljaisiksi, tottelewaisiksi, tarkoiksi ja
ahkeriksi. Jumalan Henki johdattaa heidät
kristilliseen itsensä kaswatukseen. Tällä it-
sensä kaswlltuksellll on erinomaisen hywät sen»
raukset. Sentiihden emme woi olla siitä pu-
humatta.

Usein kuullaan walitettawan, että usko-
waisten ja hurskasten wanhempien lapsista
toisinansa tulee jumalattomia ihmisiä. Tällä
wäitteellä on paljonkin perää. MM mah-
taa syynä olla tuohon surkuteltawlllln epäkoh-
taan? Syynä on se, ettei nuot uskowaiset
wanhemmat ole ymmärtäneet tarpeiksi arwoa
antaa lapsen itsensä kaswatukselle. He owat
tahtoneet itse kaswattaa lapsensa Jumalan Sa-
nalle, owat paljon neuwojll ja opetuksia heille
antaneet, owat pahuudesta heitä estäneet,
owatpa kowuudellakin koettaneet heitä kuuliai-
suudessa pitää, mutta he owat unhottaneet että
pienessä lapsessakin jo on oma itsenäisyytensä
ja henkinen tahdon wapaus. Seurauksena
tästä on sitte ollut, että waikka wanhemmat
lapsensa owat ulkonaiseen kuuliaisuuteen saat-
taneet, niin eiwät he ole tällä menetyksellänsä
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sen tahtoa ja mieltä asiallensa woittaneet.
Jota suuremmalla pakollisuudella he sitte owat
koettaneet lastansa taiwuttaa, sitä woimalli-
sempllna ja lujempana on lapsen tahto salai-
sesti asettunut mustarintaan. Täten on lu-
malan Sana tullut lapselle ajan kuluessa »vas-
tenmieliseksi, kun Hall sitä on pakosta täytynyt
kuulla. Siweellisyys on kadottanut wiehättä-
wäisyytensä, kun sitä wäkinäisesti on hänelle
neuwottu, ja sitä häneltä waadittu. Paha ja
itsekäs luontonsa on täten päässyt waltaistui-
melle hänen sydämessänsä. Näin on hä-
nen „itsekaswatuksensa" muodoswnut jyrkäksi
wastustelemiseksi sille kaswatukselle, jota ul-
koapäin wanhemmat ja opettajat owat tahto-
neet hänelle antaa. Hän on kehittynyt julki-
jumalattomaksi.

Tämä surkea asia waroittaa meitä pak»
kokeinojll käyttämästä pyhakoulU'vpetuksessa.
Sydän on ensin woitettawa. Lapsen sydäm-
men woitamme rakkaudella ja totuudella.
Kärsivällisyyttä on opettajan osoittaminen
työssänsä. Hänen tulee rukoilla Jumalaa,
että Herran lesuksen Henki pääsisi kaswat-
tamaan hänen oppilaitansa.












